
1 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  

n a  z p r a c o v á n í  a r c h i t e k t o n i c k é  s t u d i e   

na akci 

„Využití budov SZŠ Cheb - Ulice Hradební“. 

 
DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 

 
Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, příspěvková organizace 
se sídlem:   Hradební 58/10, 350 02 Cheb 
IČO:    00669733 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 22137331/0100  
zastoupená:   Mgr. Zdeňkem Hrkalem, ředitelem školy 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

ARCHEB s.r.o. 
se sídlem:   Mlýnská 98/16, 350 02 Cheb 
IČO:    17854610 
zastoupená:   Ing. arch. Václave Zůnou, jednatelem společnosti 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně jako „smluvní strany“) 

 
PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

a) Zhotovitel je držitelem potřebného živnostenského oprávnění a má řádné vybavení, zkušenosti 

a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle této smlouvy; a 

b) Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve 

sjednané kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že objednatel má značný zájem na dokončení 

díla, které je předmětem této smlouvy v čase a kvalitě stanovených touto smlouvou, 

dohodly se smluvní strany na uzavření této 

S M L O U V Y   O   D Í L O 

(dále jen „smlouva“) 

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
I. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí, sjednané dílo dle této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit 
zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

1.2. Zhotovitel provede dohodnuté dílo dle zadání objednatel. Toto dílo je specifikované v nabídce 
zhotovitele ze dne 1. 2. 2023, která je nedílnou přílohou této smlouvy  

1.3. Výstup dokumentace díla bude předán v tištěné i elektronické formě – formáty doc, xls, pdf. 
Tištěná podoba bude vyhotovena ve 2 tištěných paré. 



2 

 

1.4. Dokumentace bude obsahovat jednoznačné stanovení technického řešení stavby, ze kterého 
bude zejména u neobvyklých konstrukcí a detailů patrné rozměrové a tvarové řešení navržených 
konstrukcí a zařízení tak, aby na základě této dokumentace mohl objednatel v rámci přípravy 
stavby zadat případné zpracování projektové dokumentace a následně provést vlastní realizaci 
stavby.  

1.5. Dílo dle této smlouvy bude provedeno v souladu s jakýmkoliv účinným obecně závazným 
právním předpisem, který je součástí českého právního řádu nebo právního řádu Evropské unie, 
včetně obchodních zvyklostí na příslušných trzích a zásad, na nichž řečené obecně závazné 
právní předpisy spočívají (dále jen „závazné předpisy“). Dílo bude provedeno za použití 
standardů, postupů, metod a procedur, které jsou v souladu se závaznými předpisy, včetně 
použití právně závazných i nezávazných technických norem (např. ČSN, ČN a EN), a vynaložení 
takového stupně dovedností, péče, pečlivosti, opatrnosti a předvídavosti, která by byla běžně a 
rozumně očekávána od odborně kvalifikované, schopné a zkušené osoby zabývající se 
příslušnou činností za stejných nebo podobných podmínek.  

II. Cena za dílo 

2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za předmět plnění dle čl. I. této smlouvy (s výjimkou 

úhrady činnosti dle čl. I odst. 1.12 a 1.13) po jeho řádném provedení a předání sjednanou cenu 

dle nabídky ze dne 1. 2. 2023, tedy 192.500,- Kč (jednostodevadesátdvatisícepětset-

korunčeských). Vzhledem k tomu, že zhotovitel není plátcem DPH, je tato cena konečná (dále 

jen „Cena“).  

2.2 V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého závazku dle této 

smlouvy vynaloží, včetně započtení případných poplatků, které v souvislosti se zajištěním 

předmětu plnění vynaloží, a rezerv na úhradu nepředvídatelných nákladů vyplývajících z rizik u 

akce tohoto charakteru obvyklých, pokud není smlouvou stanoveno jinak. Cena nebude po dobu 

do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. Zhotovitel 

prohlašuje, že všechny technické, finanční, věcné a ostatní podmínky díla zahrnul do kalkulace 

ceny.  

2.3 Zjistí-li objednatel do 30 dní po řádném protokolárním předání a převzetí části nebo celého díla, 

že dílo má vady, a zhotovitel již vystavil fakturu, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit.  

2.4 Cena je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni splatnosti ceny za provedení díla 

či její části budou peněžní prostředky odpovídající ceně za provedení díla či její záloze odepsány 

z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

III. Věcné plnění ve vztahu k termínům realizace a platbám, místo plnění 

3.1 Termín pro dokončení a předání díla dle čl I. smlouvy je dán harmonogramem prací uvedené 

v nabídce, nejpozději však do 120 dnů od účinnosti smlouvy.  

3.2 Smluvní strany se dohodly, že dokumentace musí být před jejím protokolárním předáním a 

převzetím odsouhlasena objednatelem. Objednatel je povinen se k předložené projektové 

dokumentaci vyjádřit do 3 pracovních dní od jejího předložení zhotovitelem. Pokud se objednatel 

v tomto termínu k projektové dokumentaci nevyjádří, má se za to, že je odsouhlasena.  

3.3 Místem plnění je sídlo objednatele. 

IV. Prohlášení, práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí, aby provádění díla bylo zabezpečeno oprávněnou osobou 

nebo osobami v souladu s ustanovením zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. Pokud zhotovitel není schopen zpracování 

některé dílčí části dokumentace takto zabezpečit vlastními kapacitami, je povinen si další 

oprávněné osoby s příslušnou specializací k provádění díla přizvat. Veškeré části projektové 

dokumentace budou označeny otiskem autorizačního razítka a podepsány v souladu s pravidly 

České komory autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. Zhotovitel zabezpečí, 

že odborné práce a činnosti, které nemá zapsány v obchodním rejstříku nebo na které nemá 



3 

 

vystaveno příslušné živnostenské nebo jiné podnikatelské oprávnění, provede subdodavatel 

s odpovídající odbornou způsobilostí.  

4.2 Zhotovitel se zavazuje písemně upozornit objednatele na nevhodnost, případně nepřípustnost 

podkladových materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předány objednatelem, nebo 

objednatelem požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků na jakost a provedení díla či 

rozporu s podklady pro uzavření této smlouvy, ustanoveními nebo rozhodnutími orgánů veřejné 

správy či obecně závaznými právními předpisy, ČSN, EN  či jinými normami. V případě, že 

objednatel bude, i přes upozornění zhotovitele trvat na užití podkladových materiálů, pokynů a 

věcí, které byly zhotoviteli předány objednatelem, je zhotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění 

pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu.  

4.3 Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány a nestaly 

se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává osobou 

oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či 

ostatní doklady vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, 

s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků z této 

smlouvy. 

4.4 Zhotovitel není oprávněn zastupovat objednatele na základě této smlouvy. Pro příslušné 

zastupování udělí objednatel zhotoviteli příslušnou plnou moc. 

V. Odpovědnost za vady díla 

5.1 Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. 

5.2 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. Zhotovitel odpovídá 

i za vady díla vzniklé po předání díla objednateli, jestliže byly způsobeny porušením jeho 

povinností. 

5.3 Zhotovitel odpovídá za vady dokumentace, které mají vliv na jednoznačnost, efektivnost, 

funkčnost a reálnost navrženého technického řešení a jeho soulad s podmínkami této smlouvy, 

pokyny a podklady předanými zhotoviteli objednatelem, obecně závaznými právními předpisy, 

ČSN, EN, ČN a ostatními normami pro přípravu a realizaci předmětné stavby. 

5.4 Objednatel je povinen vady projektové dokumentace nebo jiného výstupu zhotoveného na 

základě této smlouvy písemně uplatnit u zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o 

nich dozvěděl.  

5.5 Právo na odstranění vady díla, zjištěné po předání díla, objednatel u zhotovitele uplatní 

písemnou formou. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do tří (3) pracovních 

dní od doručení reklamace, projedná s objednatelem reklamovanou vadu a způsob jejího 

odstranění.  

5.6 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lhůtě dle článku 

V. odst. 5.5 smlouvy anebo nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad nebo nedodělků díla v 

termínech dle článku V. odst. 5.5 smlouvy anebo oznámí-li zhotovitel objednateli před uplynutím 

doby k odstranění vad či nedodělků díla, že vadu či nedodělky neodstraní anebo je-li zřejmé, že 

zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části neodstraní, má objednatel 

oprávnění též právo zadat provedení oprav jiné osobě.  

V případě zadání provedení oprav jiné osobě vzniká objednateli nárok, aby mu zhotovitel zaplatil 

částku připadající na cenu, kterou objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. 

Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 

5.7 Práva a povinnosti z odpovědnosti zhotovitele za vady na předané části díla nezanikají ani 

odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy. 

5.8 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny předáním nevhodných 

nebo neúplných podkladů a pokynů v případě, že zhotovitel na ně objednatele upozornil a 

objednatel na jejich použití nebo provedení trval. 



4 

 

5.9 Zhotovitel je plně odpovědný za případy, kdy dojde vlivem opomenutí důležitých skutečností 

nebo vlivem nesouladu mezi výkresovou částí projektové dokumentace a výkazem výměr k 

vadě projektové dokumentace ke zvýšení nákladů stavby, ledaže prokáže, že zvýšené náklady 

nezpůsobila chyba v jím prováděném díle.  

VI. Odstoupení od smlouvy 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být 

provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

Odstoupením od smlouvy se tato smlouva ruší. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním dodávky díla, které bude delší 
než třicet (30) kalendářních dní; 

b) jestliže zhotovitel provádí dílo nekvalitně, s hrubými chybami, v rozporu se zadáním 
objednatele, dále v rozporu s normami a prováděcími vyhláškami a zhotovitel nezjedná 
nápravu ani po písemném upozornění; 

c) jestliže bude na zhotovitele podán insolvenční návrh ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb.,  
insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů;  

d) jestliže zhotovitel vstoupil do likvidace; 

e) jestliže zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji závodu nebo jeho části, na základě které 
převedl svůj závod či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu 
dle této smlouvy, na třetí osobu; 

f) jestliže objednatel je v prodlení s úhradou faktury za provedení díla dle této smlouvy o 
více než dvacet (20) dní. 

7.3. Odstoupí-li objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, je 

oprávněn zadat provedení zbývajících dosud nedokončených anebo nekvalitně provedených 

prací třetí osobě. Pokud náklady nutné k dokončení projektové dokumentace třetí osobou 

přesahují dohodnutou smluvní cenu, uhradí rozdíl zhotovitel. Objednateli rovněž vzniká nárok 

na náhradu vícenákladů a ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení předmětu díla. Nárok 

objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká. 

VII. Oprávněné osoby a komunikace stran 

9.1 Jednání mezi smluvními stranami při realizaci této smlouvy, s výjimkou uzavírání dodatků k této 

 smlouvě, budou probíhat prostřednictvím níže uvedených oprávněných osob. Kterákoliv 

 ze smluvních stran je oprávněna učinit změny týkající se oprávněných osob. Změny týkající se 

 oprávněných osob jsou účinné ode dne, kdy budou písemně oznámeny druhé smluvní straně. 

 Uzavírat dodatky k této smlouvě mohou pouze oprávnění zástupci smluvních stran. 

9.2 Oprávněné osoby objednatele: 

a) Ing. Petr Čolák, tel.: +420 731 603 696, email: petr.colak@szscheb.cz  

9.3 Oprávněné osoby zhotovitele: 

a) Ing. Arch. Václav Zůna, tel.: +420608 740 212, email: avz@email.cz  

9.4 Písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny odpovědných osob, návrh na změny 

 smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou druhé smluvní straně:  

a) zasílány písemně a předávány osobně (proti potvrzení), posílány doporučenou poštou 
nebo kurýrem (proti potvrzení), případně elektronickou poštou; 

b) doručeny, zaslány nebo přeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve 
smlouvě. Pokud některá ze smluvních stran oznámí změnu své adresy, budou písemnosti 
od obdržení této změny doručovány na tuto novou adresu. 

9.5 Nebude-li na adrese definované smlouvou zásilka převzata druhou smluvní stranou nebo 

 nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude 



5 

 

 za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí (3) den ode dne 

 prokazatelného odeslání zásilky. 

VIII. Užití díla 

Pokud bude součástí díla i plnění, které naplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tímto zhotovitel objednateli oprávnění 

(licenci) k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití všemi způsoby stanovenými zákonem 

č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů v neomezeném rozsahu. 

Licence je poskytována jako výhradní, územně neomezená, s právem dalšího postoupení 

získaného práva, či udělení podlicence třetím osobám. Objednatel není povinen licenci využít. 

 
IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

9.2 Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu smlouvy. 

Objednatel se současně zavazuje informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle 

zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu 

poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 

datové schránky zhotovitele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 

provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku této smlouvy zůstávají v platnosti a účinnosti i 

nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu 

založeného touto smlouvou, především ustanovení o smluvních pokutách a náhradě újmy. 

9.4 V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 

ostatní ustanovení této smlouvy. 

9.5 Tato smlouva se řídí českým právem. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny 

věcně a místně příslušným obecným soudem. 

9.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom. 

9.7 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými 

písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být 

obsaženy na jedné listině.  

9.8 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich 

pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

V Chebu dne: 27. 2. 2023    V Chebu dne: 27. 2. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
      
                                                                                                                                    
 zhotovitel objednatel 
 Ing. Arch. Václav Zůna Mgr. Zdeněk Hrkal 
 Jednatel ředitel školy 




